
АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.10.2018                                     с. Бондари                                           № 442 

 

 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации района от 27.02.2018   

№ 86 «О мерах по реализации решения Бондарского районного Совета 

народных депутатов от 27.12.2017 № 324 «О районном бюджете на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

 

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и абзацем 4 статьи 38 решения Бондарского районного Совета 

народных депутатов от 24.12.2014 №112 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бондарском районе»,  

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации района от 27.02.2018 № 86 

«О мерах по реализации решения Бондарского районного Совета народных 

депутатов от 27.12.2017 № 324 «О районном бюджете на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - постановление), следующие 

изменения: 

1.1. в постановлении  и приложении к постановлению слова «районный 

бюджет» заменить на слова «бюджет Бондарского района» по тексту в 

соответствующем падеже; 

1.2. пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:   

«3.3. Получатели средств бюджета Бондарского района при заключении 

муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ 

и оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке 

соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

- в размере 100 процентов суммы контракта (договора), но не более 

доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств по соответствующему 

коду бюджетной классификации расходов бюджета Бондарского района, 

подлежащих исполнению за счет средств бюджета Бондарского района в 2018 

году, по контрактам (договорам) об оказании услуг связи, о подписке на 

печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения 

квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, проживании 

во время нахождения в командировках, проживании и питании спортсменов при 

проведении спортивных соревнований, участии и организации поездок на 



 2 

международные фестивали, форумы, выставки, конкурсы, конференции, 

семинары, олимпиады школьников, оплате путевок на санаторно-курортное 

лечение, организации отдыха детей и их оздоровления, по обязательному 

страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, 

обязательному и иному личному и коллективному страхованию, страхованию 

имущества, проведению мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий, тушению пожаров, изготовлению бланков 

аттестатов о среднем общем и основном общем образовании, табелей итоговых 

оценок, дипломов об уровне образования и квалификации, свидетельств об 

уровне квалификации, других бланков строгой отчетности, ученических 

медалей, а также по приобретению авиа- и железнодорожных билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом, по договорам о проведении 

государственной экспертизы проектной документации, информационного 

обеспечения, а также для осуществления расходов, связанных с оплатой 

организационных взносов за участие в мероприятиях (выставках, 

конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях); 

- в размере 100 процентов суммы контракта, но не  более доведенных 

лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной 

классификации расходов бюджета Бондарского района, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета Бондарского района в 2018 году, по 

коннтрактам о выполнении работ по строительству (реконструкции) зданий 

общеобразовательных организаций, объектов учреждений социального 

обслуживания населения, объектов культуры; 

- в размере до 70 процентов суммы контракта, но не более доведенных 

лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной 

классификации расходов бюджета Бондарского района, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета Бондарского района в 2018 году, по 

контрактам на строительство зданий (пристройку к зданиям) образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования, а также последующее 

авансрование выполняемых работ в размере до 30 процентов после 

подтверждения выполнения предусмотренных контрактом работ в объеме 

произведенного авансового платежа; 

- в размере до 20 процентов суммы контракта, но не более доведенных 

лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной 

классификации расходов бюджета Бондарского района, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета Бондарского района в 2018 году, по 

контрактам о выполнении работ по строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной 

собственности Бондарского района сметной стоимостью свыше 300 миллионов 

рублей (за исключением контрактов  о выполнении работ по строительству 

(реконструкции) зданий общеобразовательных организаций, объектов 

учреждений социального обслуживания населения, объектов культуры, 

строительству зданий (пристройке к зданиям) образовательных), а также 

последующее авансирование выполняемых работ в указанном размере после 



 3 

подтверждения выполнения предусмотренных контрактом работ в объеме 

произведенного авансового платежа; 

- в размере до 25 процентов суммы контракта (договора), но не более 

доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду 

бюджетной классификации расходов бюджета Бондарского района, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета Бондарского района в 2018 году, по 

остальным контрактам (договорам), если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами 

Бондарского района. 

В муниципальных контрактах (договорах) на выполнение работ по 

строительству объектов, финансирование которых осуществляется за счет 

средств бюджета Бондарского района, предусматривается условие, в 

соответствии с которым погашение авансовых платежей производится до конца 

текущего финансового года.».   

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна» и 

на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» 

(www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о.главы района                                                                                    А.А.Воробьев 

 
 


